
Realizace projektu 

 

 

 
Projekt z Operačního programu Životní prostředí 

Prioritní osa: 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF) 

Výzva: 6. výzva OPŽP 

http://www.sfzp.cz/ 

http://www.opzp.cz/ 

Hřbitov sv. Vojtěcha – revitalizace zeleně 

Registrační  číslo CZ.1.02/6.5.00/08.02804 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sfzp.cz/
http://www.opzp.cz/


Příjemce podpory MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD 

                                                                                    

Realizace projektu 7/2009 – 4/2010 

Zahájení fyzické realizace projektu 9. 10. 2009 

Dokončení fyzické realizace projektu 22. 12. 2009 

Předání prací 22. 12 .2009 

  

Realizace projektu 

 

Dne 19. 8. 2009 bylo zahájeno výběrové řízení na zhotovitele prací projektu „Hřbitov sv. Vojtěch - 
revitalizace zeleně“.  Vyhodnocení výběrového řízení proběhlo dne 3. 9. 2009.  Smlouva s 
vítězem výběrového řízení firmou ZAHRADA HARTA, s.r.o., Vysoké Mýto byla podepsána den 9. 
10. 2009  na základě usnesení RM č. 873/09 ze dne 5. 10. 2009. 
 
Fyzická realizace projektu „Hřbitov sv. Vojtěcha – revitalizace zeleně“ byla zahájena dne 9. 10. 
2009 předáním staveniště a vlastní zahájení revitalizace začalo dne 12. 10. 2009. 
 
Realizace stavby byla zajišťována zhotovitelem podle schválené projektové dokumentace. 
Kontrola plnění harmonogramu, kvality díla revitalizace a bezpečnost práce na stavbě byla 
zajišťována technickým dozorem na základě uzavřené smlouvy a  prováděním pravidelných 
kontrolní dnů. 
 
Realizace začala prořezáváním a kácením stromů a dřevin podle projektové dokumentace. 
Vzhledem k nepříznivému počasí, které zasáhlo Českou republiku na přelomu měsíce října a 
listopadu 2009, musely být práce v tomto měsíci částečně omezeny z důvodu zajištění 
bezpečnosti arboristů a dosažení správného postupu při ošetření dřevin. 
 
V průběhu měsíce října až prosince 2009 realizoval vítězný uchazeč Zahrada Harta s.r.o. 
ošetření 54 ks dřevin, skácel 8 ks stromů v souladu s podmínkami odborného posudku a pod 
dohledem technického dozoru. 
 
Kontrolní dny a zápisy ve stavební deníku byly prováděny v souladu s platnými podmínkami 
příjemce dotace z OP ŽP. 
 
Fyzická realizace projektu „Hřbitov sv. Vojtěcha - revitalizace zeleně“ byla dokončena v měsíci 
prosinci 2009. Všechny práce byly zajištěny a dokončeny v souladu s uzavřenou smlouvou a 
harmonogramem prací. 
 
V současné době ještě probíhají činnosti související s administrací projektu, přípravou žádosti o 
platbu a  s ukončením celého projektu. 

 

 

Fotodokumentace z fyzické realizace projektu „Hřbitov sv. Vojtěcha - 
revitalizace zeleně“ 

 
V průběhu měsíců říjen až prosinec 2009 proběhlo odborné arboristické ošetření dřevin v rámci 
projektu „Hřbitov sv. Vojtěcha - revitalizace zeleně“ podpořeném z Operačního programu Životní 
prostředí. Odborné arboristické zásahy spočívaly v provedení zdravotních řezů a odlehčovacích 



řezů, ošetření poranění, stažení a zabezpečení kosterních větví preventivními bezpečnostními 
vazbami. 

 

 
 

Ošetření dřevin v severní části hřbitova dne 20. 10. 2009. 

 



 
 

Pohled ze severní strany do ošetřené lipové aleje s průhledem na kostel sv. Vojtěcha - 

ze dne 30. 10. 2009. 

 

 



 
 

Hřbitov sv. Vojtěcha dne 3. 11. 2009 a pohled na sklad větví v jižní části hřbitova. 

 

 



 
 

Příprava arboristů na hřbitově sv. Vojtěcha na výstup do korun stromů - ze dne 26. 11. 2009. 

 

 



 
 

Arboristé provádějící zdravotní řez v korunách vzrostlých lip - ze dne 26. 11. 2009. 

 

 



 
 

Arboristé provádějící řez v korunách stromů - ze dne 26. 11. 2009. 

 

 



 
 

 



 
 

Dne 26.11.2009 proběhl kontrolní den ošetřených dřevin na hřbitově sv. Vojtěcha. Na snímku 

zprava Luděk Hojný a Michal Kindl, zastupující zhotovitele provádějící ošetření dřevin a uprostřed 

Irena Dundychová – vykonávající technický dozor. 

 

Projekt pokračoval podle plánovaného harmonogramu i přes nepříznivé počasí, které zasáhlo 

Českou republiku v měsíci na přelomu měsíců října a listopadu a práce musely být v tomto měsíci 

omezeny. Ke dni 26.11.2009 již bylo ošetřeno 52 ks stromů z plánovaných 54 kusů. 

 

 



 

 

Kácení dřevin a nakládka dřevní hmoty ve ztížených podmínkách pomocí jeřábové techniky - dne 

14.12.2009. 

 

 



 

 

Dne 22.12.2009 proběhl kontrolní den, kde bylo zhodnoceno, že všechny práce byly provedeny a 

technický dozor neshledal žádné závady a nedodělky týkající se ošetření dřevin. Zleva Irena 

Dundychová – technický dozor, Luděk Hojný – zástupce zhotovitele provádějící ošetření dřevin a 

Josef Dušek – zastupující Technické služby Havlíčkův Brod. 

 

Zodpovídá: Radim Tregler 

Vytvořeno / změněno: 19.3.2010 / 19.3.2010 

 


